Interno N. 0082876 del 17/10/2024

- Prot.

S.CGF.

Prefettura Mddena -

sy 77 ) ' ‘
,% Glbonser b g_//é(%ﬁzrz - / %’//‘ c///’"/ ///ﬂ///// A / /(‘4//%/470 o //ﬁéﬂ(&

Decisione a contrarre e affidamento semplificata per Pimpegno di spesa pari ad € 1.950,00 oltre
LV.A.

Codice univoco Prefettura di Modena: 1THENAL
Codice fiscale: 80001270364

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36;

VISTO, I’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 31 marzo 2023, n, 36;

VISTO I’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni: I’appaltatore si assume
tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTA la direttiva Autorita Nazionale Anticorruzione (di seguito denominata ANAC) n. 582 del 13
dicembre 2023 che dispone “...in ossequio agli articoli 25 e 26 del Codice, per tutti gli affidamenti,
sopra e sotto soglia, a partire dal primo gennaio 2024 dovranmo essere utilizzate le piatiaforme di
approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di certificazione delineato dalle Regole
tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo (pubblicato sul sito di
AGID il 25/09/2023, il cui Allegato 2 é stato aggiornalo in data 14/11/2023)...”

CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione n. 54975 del 14 maggio 2024 con cui la Questura di
Modena indica che occorre effettuare il servizio di lavanderia per il lavaggio degli effetti letterecci in
dotazione al personale della Polizia di Stato che usufruisce dell’alloggio collettivo gratuito

PRESO ATTO che nella suddetta proposta di aggiudicazione la Questura di Modena da conto di aver
effettuato una indagine di mercato attraverso la procedura “confronto di preventivi® sul MEPA
indirizzato a 6 operatori del settore e di aver ricevuto un’unica offerta, dall’operatore economico
denominato Aliante Soc. Cooperativa Sociale a € 1.950,00 oltre IVA;

VISTO Part. 25 del D.Igs. 36/2023 si procede all’affidamento diretto del servizio citato in premessa ai
sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del codice dei contratti pubblici, mediante stipula della Trattativa
Diretta N. 4723373 inoltrata sul mercato elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 comma 4, del D. Igs 36/2023 si ritiene di non richiedere la
garanzia definitiva per I’effettuazione della fornitura in parola in considerazione del modesto importo
della prestazione;

ATTESO che in tema d’imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto
disposto dall’all. 1.4 del Igs n. 36 del 31 marzo 2023;



e@%f/zm@ o L/%éf/wm: - ?/4/%/0 . %&&Zﬁdfﬁ/g/ (/&/ %fé’wm L//é(/wzzé

ACQUISITA la dichiarazione sostituiva dell’operatore economico in questione in cui dichiara il
possesso dei requisiti di cui all’articolo 94 e 95 del vigente codice dei contratti pubblici;

VERIFICATO il DURC di cui al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30
gennaio 2015;

VERIFICATA I’assenza di annotazioni nel casellario informatico di cui al D.Lgs. n. 36/2023;
VISTA la copertura finanziaria garantita dal Ministero dell’ Interno;

RITENUTO di dover affidare il servizio di lavanderia per il lavaggio degli effetti letterecci in
dotazione al personale della Polizia di Stato che usufruisce dell’alloggio collettivo gratuito
all’operatore economico Aliante Cooperativa Sociale al costo di € 1.950,00 I.V.A esclusa;

VISTO Particolo 17 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO il provvedimento n. 323 in data 3 gennaio 2024 con il quale & stata conferita alla Dott.sa
Patrizia Vicari la titolarita dell’incarico di Vicario del Prefetto, coordinatore di questa Prefettura-
U.T.G.;

VISTO il provvedimento n. 6964 in data 29 gennaio 2024 con il quale sono state delegate alla Dott.sa
Patrizia Vicari le funzioni di competenza del Dirigente dell’Ufficio Contabilitd e Gestione Finanziaria,
Area Contrattuale e Servizi Generali-

DETERMINA
di affidare, per i motivi in premessa ed ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023,
servizio di lavanderia per il lavaggio degli effetti letterecci in dotazione al personale della Polizia di
Stato che usufruisce dell’alloggio collettivo gratuito all’operatore economico Aliante Cooperativa
Sociale C.F.: 021800103617-Via Gaetano Salvemini 12 Modena-pec: aliantepec@aliantecoopsociale.it
l. di stabilire, per quanto sopra, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023, che le
condizioni essenziali del contratto sono:

a. Oggetto: servizio di lavanderia per il lavaggio degli effetti letterecci in dotazione al
personale della Polizia di Stato che usufruisce dell’alloggio collettivo gratuito al
prezzo complessivo di 1.950,00 euro iva esclusa:;

b. Forma: il contratto si intende stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs.
36/2023 mediante stipula della trattativa diretta n. 4723373,

c. Clausole essenziali: saranno valide quelle dichiarate nella predetta trattativa diretta;

d. Modalita di scelta del contraente: secondo quanto indicato dall’art. 50, comma 1, lett.
b) del D.lgs 36/2023

e. Clausola risolutiva espressa: nell’ipotesi di difetto del possesso dei requisiti generali
di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, il contratto si intende automaticamente




u%’ﬁ%cz At u/é/éﬂ?ﬁ'/ - ,//{&m . czzfz/.///ﬂ-zvf//é A prrerric dbrrer

g. il rispetto delle disposizioni contenute nella legge n. 190/2012 in materia di prevenzione
e repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione (patto
integrita);

&

I’assegnazione al presente affidamento del CIG B3736D71FE;

3. di individuare nella persona della Sig,ra Ramona Provitina il responsabile unico del progetto, ai
sensi dell’art, 15 del D.Lgs. 36/2023;

4. di individuare nella persona della Dott.sa Elena Belli Funzionario Economico Finanziario in
servizio presso la Questura di Modena,, I’incaricato all’emissione del certificato di regolare
esecuzione del servizio;

5. che la relativa spesa, pari ad € 1.950,00 Iva esclusa gravera sul capitolo di bilancio 2706 P.G. 1
dell’esercizio finanziario 2024,

6. la fatturazione della spesa in questione dovra essere effettuata in unica soluzione entre il 20

novembre p.v., con IVA in regime di scissione dei pagamenti, (art. 17 ter DPR 633/1972); il

pagamento sard disposto mediante bonifico bancario o postale, previa acquisizione del

certificato di regolaritd del servizio prestato e del DURC attestante il regolare versamento dei
contributi assicurativi e previdenziali, entro 30 gg dalla ricezione della fattura che dovra
avvenire secondo i canali e le modalit di cui alle vigenti disposizioni;

Modena, data protocollo

[l Vice Rrefetto Vicario

i



